MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL Nº 004/2023, de 09 de janeiro de 2023

Referente ao EDITAL Nº 437/2022, de 21 de dezembro de 2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE APOIO TÉCNICO A FIM DE ATUAR
EM CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DO IFFAR.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação
do Edital Nº 437/2022, referente à Seleção simplificada para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para cargos de apoio técnico a fim de aturar em
cursos na modalidade a distância do IFFAR.

1. Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 21/12/2022 a 13/01/2023

Relação Preliminar de Inscritos 17/01/2023

Interposição de recursos referentes à Relação Preliminar de
Inscritos

18/01/2023

Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de Inscritos 19/01/2023

Resultado Preliminar da Classificação 23/01/2023

Pedido de vistas 24/02/2023

Interposição de recursos referentes ao Resultado Preliminar da
Classificação

25/02/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final da Classificação a partir de 30/01/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2. Lei-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período para Inscrições 21/12/2022 a 13/01/2023

Relação Preliminar de Inscritos 17/01/2023

Interposição de recursos referentes à Relação Preliminar de
Inscritos

18/01/2023

Resultado dos Recursos e Relação Definitiva de Inscritos 19/01/2023

Resultado Preliminar da Classificação 23/01/2023

Pedido de vistas 24/01/2023

Interposição de recursos referentes ao Resultado Preliminar da
Classificação

25/01/2023

Resultado dos Recursos e Resultado Final da Classificação a partir de 30/01/2023

Santa Maria/RS, 09 de janeiro de 2023.

CARLOS RODRIGO LEHN
Reitor substituto

Portaria Eletrônica Nº582/2021